
 

 

        
Mati ční gymnázium, Ostrava,  

příspěvková organizace 
         

 
 
 

Zpráva o činnosti a plnění 
úkolů příspěvkové 

organizace 
za rok 2007 

 
 
 

 
 
 
 
Předkládá : Mgr. Alena Bačová, ředitelka školy 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 1  
příspěvková organizace  12.3.2008 

A) Základní údaje o organizaci 
 

Příspěvková organizace Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace plnila v roce 
2006 úkoly, pro které byla zřízena na základě Zřizovací listiny evidenční číslo ZL/017/2001 a 
jejích dodatků č.1, č.2, č.3 a č.4 ze dne 27.9.2001, 13.12.2001, 28.3.2002 a 29.9.2005. 
Hlavním účelem organizace bylo uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích 
programů. 
Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu je poskytovat střední vzdělání s maturitní 
zkouškou. 
 
Charakteristika školy 
 
 Název :  Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace 
 IČO : 00842761 
 IZO : 600017508 
 Ředitel školy :  Mgr. Alena Bačová 
 Telefon, fax : 596116239 
 e-mail :  info@mgo.cz 
 URL: http://www.mgo.cz 
 
 Zřizovatel : Moravskoslezský kraj se sídlem v Ostravě, 28. října 117 
 
 Zřízení školy :  Gymnázium,  s platností od 1. 9. 1996 
 
 Seznam studijních oborů :  
 7941K/401 Gymnázium-všeobecné, studium denní, délka studia: 4 roky 0 měsíců 
    7941K/801 Gymnázium-všeobecné, studium denní, délka studia: 8 roků 0 měsíců 
    7941K/81 Gymnázium-všeobecné, studium denní, délka studia: 8 roků 0 měsíců  
 
  
  
 Cílová kapacita školy:  660 žáků 
 Počet žáků k 15.9.2007 : 651 žáků 
 
  Přepočtený počet zaměstnanců : 57,607   
                 z toho pedagogických : 47,07 
                            ostatních : 10,537 
 
 
 
 

   Učební plán  

Školní rok 02/03 03/04 04/05 05/06 07/08 

Počet žáků 599 621 653 655 651 

Počet tříd 21 21 22 22 22 

Průměrný počet žáků na třídu 28,52 29,57 29,68 29,77 29,59 

Počet odučených hodin celkem 950 952 990 1025 1022 

Počet odučených hodin na třídu 45,24 45,33 45,00 46,59 46,45 

 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 2  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Počet odučených hodin na třídu

2
8

,5
2

2
9

,5
7

2
9

,6
8

2
9

,7
7

2
9

,5
9

4
5

,2
4

4
5

,3
3

4
5

,0
0

4
6

,5
9

4
6

,4
5

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

02/03 03/04 04/05 05/06 07/08

Školní rok

Průměrný počet žáků na
třídu

Průměrný počet odučených
hodin na třídu

 
 
 

   Výkony 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Počet žáků 579 606 632 654 654 

Prům. evidenční počet pedagog. zam. 41,5 43,87 45,41 46,88 47,07 

Prům. evidenční počet ostatních zam. 9,51 10,21 11,70 11,39 10,79 

Počet žáků na jednoho pedagog. zam. 13,95 13,81 13,92 13,95 13,89 
Počet žáků na jednoho nepedag. zam. 60,88 59,35 54,02 57,42 60,61 

 

Výkony

1
3

,9
5

1
3

,8
1

1
3

,9
2

1
3

,9
5

1
3

,8
9

6
0

,8
8

5
9

,3
5

5
4

,0
2

5
7

,4
2

6
0

,6
1

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

P
rů

m
ěr

ný
 p

o
če

t

Počet žáků  na jednoho
pedagog. zam.

Počet žáků  na jednoho
nepedag. zam.

 
  
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 185 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění zákona č. 179/2006 Sb., tímto mění učební plány gymnázií s osmiletým studijním cyklem 
schválené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pod č. j.: 20 594/1999-22 ze dne 
5.5.1999  a učební plány gymnázií se čtyřletým studijním cyklem schválené Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy pod č. j.: 20 595/1999-22 ze dne 5.5.1999. 



Matiční gymnázium, Ostrava, 3  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Cílem provedené změny učebních dokumentů je vytvoření nezbytných podmínek pro přípravu 
žáků gymnázií na konání maturitní zkoušky v podobě stanovené v § 77 a následujících 
školského zákona (MŠMT č. j.: 18 961/2006-23 a MŠMT č. j.: 19 671/2006-23).  
Od 1. října 2006 lze v učebních plánech se čtyřletým studijním cyklem a v učebních plánech 
vyšších stupňů gymnázií s osmiletým studijním cyklem zvýšit celkový týdenní počet 
vyučovacích hodin o 2 vyučovací hodiny v každém ročníku (MŠMT č. j.: 19 671/2006-23). 
Od 1. září 2006 byly na naší škole upraveny učební plány, počet vyučovacích hodin byl 
navýšen v plném rozsahu, a proto se navýšil průměrný počet odučených hodin na třídu. 
 
Od 1. září 2007 byl v učebních plánech se čtyřletým studijním cyklem a v učebních plánech 
vyšších stupňů gymnázií s osmiletým studijním cyklem zvýšen celkový týdenní počet 
vyučovacích hodin o 2 vyučovací hodiny v každém ročníku (Změna učebních dokumentů č. j. 
18 961/2006-233 a Změna učebních dokumentů č. j. 18 961/2006-23). 
 
Pokles počtu nepedagogických zaměstnanců je pouze relativní. Od 1.1.2007 je učitel -
knihovník odměňován nenárokovou složkou mzdy (do 31.12.2006 pracoval na vedlejší 
pracovní poměr) a se mzdovou účetní byla od 1. ledna 2007 do 31. listopadu 2007 uzavřena 
dohoda o pracovní činnosti.   
  
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 4  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
B) Rozpis a vyhodnocení závazných ukazatelů stanovených příspěvkové 

organizaci, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
 

1. Náklady 
Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti v roce 2007 

ukazatel 

hlavní činnost 

doplňková 
činnost 

celkem příspěvek 
zřizovatele 

investiční 
fond 

rezervní 
fond 

pronájmy 
grant 

SOCRA-
TES 

ostatní 
výnosy 

celkem 

Spotřeba materiálu (501) 662,91  117,93  20,74 26,21 827,79  827,79 

z toho: nákup učebnic hrazený z přímých nákladů na vzdělávání 148,62     1,48 150,10  150,10 

               knihy a tiskoviny hrazené z provozních nákladů a vlastních zdrojů 57,27     2,38 59,65  59,65 

               DDHM – učební pomůcky do   3 000,- Kč 31,19      31,19  31,19 

               DDHM – učební pomůcky nad 3 000,- Kč 72,51  5,00   7,56 85,07  85,07 

               DDHM – provoz do   3 000,- Kč 28,47  41,41  4,46 3,00 77,34  77,34 

               DDHM – provoz nad 3 000,- Kč  170,03  52,00  5,23  227,26  227.26 

               čistící a desinfekční prostředky 48,48      48,48  48,48 

               ostatní spotřeba materiálu 106,34  19,52  11,05 11,79 148,70  148,70 

Spotřeba energie (502) 999,34   324,22   1323,56 0,24 1323,80 

Opravy a udržování (511) 596,19 82,58 65,94 135,81  156,27 1036,79  1036,79 

   z toho: oprava sprch chlapců u tělocvičen 285,75 82,58     368,33  368,33 

                oprava kanalizace – účelová dotace 110,00      110,00  110,00 

                oprava hydroizolace střechy – účelová dotace 59,14      59,14  59,14 

                pojistné události - opravy po zatečení a oprava střechy      156,27 156,27  156,27 

                oprava dlažby a obkladů na schodišti u školní jídelny  22,90   135,81   158,71  158,71 

                výměna  PVC ve školní jídelně a v učebně a kab. výtvarné výchovy  34,53      34,53  34,53 

                výměna školních tabulí   65,94    65,94  65,94 

                ostatní opravy nemovitého majetku 62,29      62,29  62,29 

                ostatní opravy a údržba movitého majetku 21,58      21,58  21,58 

Cestovné (512) 109,16    105,10  214,26  214,26 

   z toho: cestovné hrazené z přímých výdajů 81,99      81,99  81,99 

               zahraniční služební cesty 20,28    104,27  124,55  124,55 

               ostatní cestovné 6,89    0,83  7,72  7,72 

Služby (518) 915,39  20,93  14,97 49,59 1 000,88  1 000,88 

    z toho: telefonní poplatky   a služby pošt  82,16  0,44  0,46 0,45 83,51  83,51 

                telekomunikace - internet  ÚZ 00001 a ÚZ 00003 94,09    0,71  94,80  94,80 

               telekomunikace - internet  ÚZ 33245 19,44      19,44  19,44 

               služby školení a vzdělávání hrazené z přímých nákladů ÚZ 33353 22,84      22,84  22,84 

               služby školení a vzdělávání ostatní 20,82     2,50 23,32  23,32 

               konzultační a poradenské služby   4,03      4,03  4,03 

               programové vybavení provoz  ÚZ 00001  19,38      19,38  19,38 

               programové vybavení – výukové programy ÚZ 33353 6,79      6,79  6,79 

               likvidace odpadů 50,55      50,55  50,55 

               revize a odborné prohlídky 16,03      16,03  16,03 

               servisní služby - účetnictví a předávací stanice 37,56      37,56  37,56 

               věcná režie stravování žáků ÚZ 00001 375,37      375,37  375,37 

               věcná režie stravování žáků ÚZ 00203 95,00      95,00  95,00 

               ostatní služby 71,33  20,49  13,80 46,64 152,26  152,26 

Mzdové náklady (521) 16 584,00      16 584,00 7,00 16 591,00 

   z toho: mzdové náklady z dotace zřizovatele ÚZ 33353 16 584,00      16 584,00  16 584,00 

               mzdové náklady doplňková činnost        7,00 7,00 

Sociální, zdravotní pojištění a sociální náklady (524,527,528) 6 342,64      6 342,64  6 342,64 

     z toho: zákonné sociální pojištění (524) 5 801,86      5 801,86  5 801,86 

                 příspěvek na stravování zaměstnanců (527) 193,49      193,50  193,50 

                 příděl do FKSP (527) 329,04      329,04  329,04 

                 osobní ochranné pomůcky a pitný režim - zaměstnanci (528)  15,85      15,85  15,85 

                 projekt romské komunity (528), paragraf 3299 2,40      2,40  2,40 

Odpisy dl. nehmotného a hmotného majetku  (551) 421,14      421,14  421,14 

Ostatní náklady  (dopočet do celkových N) (54x,) 175,77     6,00 181,77  181,77 

    z toho: výdaje na zákonné a smluvní pojištění (549 4x,549 70) 149,15      149,15  149,15 

náklady celkem  26 806, 54 82,58 204,80 460,03 140,81 238,07 27 932,83 7,24 27 940,07 

 
 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 5  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
2. Výnosy 

Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti v roce 2007 

ukazatel 
hlavní 
činnost 

doplňková 
činnost 

celkem 

  4 5 6 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb (601,602) 1,20 9,50 10,70 
    z toho: odborné konzultace  9,50 9,50 
                 manipulační poplatky - opisy vysvědčení 1,20  1,20 
Provozní dotace (691) 26 972,33  26 972,33 

z toho: příspěvek na provoz od zřizovatele a ze státního     
            rozpočtu přes rozpočet zřizovatele 
            (691 30-34, 691 35-39, 691 80-88, 691 90-98) 26 806,53   26 806,53 

Ostatní výnosy (64x) 959,30  959,30 
z toho: pronájem majetku (služby) 324.22  324,22 
            pronájem majetku (čistý zisk z pronájmu bez služeb) 135,81  135,81 
            investiční fond 82,58  82,58 
            rezervní fond 204,81  204,81 
            náhrady za ztráty učebnic 1,48  1,48 
            výnosy z pojistné událostí 156,41  156,41 
            úroky bankovních účtů 0,94  0,94 
            výnosy - ples 49,30  49,30 

            jiné ostatní výnosy 3,75  3,75 

výnosy celkem 27 932,83 9,50 27 942,33 

 



Matiční gymnázium, Ostrava, 6  
příspěvková organizace  12.3.2008 

3. Doplňková činnost 
 
Předmětem doplňkové činnosti v roce 2007 byla spolupráce s Vysokou školou podnikání 
GOSTUDY CZ v oblasti přípravy zahraničních studentů k vykonání nostrifikačních zkoušek z  
biologie a chemie. 
 
Doplňková činnost – r. 2007 
 
Příjem, vydaná  Fa č. 57/2007 9 500,-  Kč 
Výdej - dohody o provedení práce -  7 000,-  Kč 
Výdej – energie -  240,-  Kč 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hospodářský výsledek 2 260,- Kč 
 
 

C) Vyhodnocení čerpání  účelových prostředků z dotací státního rozpočtu  
 

1. přidělené účelové prostředky 
 

Přímé náklady + účelové prostředky – přímé náklady 

Název účelové dotace účelový znak Částka 

přímé náklady ÚZ 33353 22 606 400 Kč
účelové prostředky na rozvojový program  Podpora zvýšení    
počtu vyučovacích hodin v oborech vzdělání gymnázií ÚZ 33353 705 600 Kč

účelové prostředky na DVPP  (nová maturita) ÚZ 33353 19 546 Kč

účelové prostředky na pokrytí konektivity v rámci SIPVZ ÚZ 33245 19 440 Kč
účelové prostředky na program Podpora romských žáků středních 
škol na období  9-12/2007,  paragraf  3299 ÚZ 33160 3 600 Kč

Přímé náklady celkem 23 354 586 Kč

 
Provozní náklady + účelové prostředky – provozní náklady 

Název účelové dotace účelový znak Částka 

provozní náklady ÚZ 00001 2 774 000 Kč

účelové prostředky na věcnou režii stravování žáků ÚZ 00203 95 000 Kč

účelové prostředky na krytí odpisů DHM a  DNM ÚZ 00205 415 000 Kč

účelové prostředky na akci Oprava ležaté kanalizace ÚZ 00206 110 000 Kč

účelové prostředky na akci Havarijní oprava střechy ÚZ 00206 59 143 Kč

Provozní náklady celkem 3 453 143 Kč

 
Účelové investiční dotace do investičního fondu 

Název účelové dotace účelový znak Částka 

Účelové prostředky na akci Rekonstrukce sociálních zařízení  ÚZ 00206 500 000 Kč

Celkem 500 000 Kč

 
Celkové náklady na rekonstrukci a modernizaci soc. zařízení  a sprch dívek u tělocvičen činily 
550 663,- Kč. Z toho bylo 500 000,- Kč  uhrazeno z investiční účelové dotace a 50 663,- Kč 
z investičního fondu školy. 



Matiční gymnázium, Ostrava, 7  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
Účelové prostředky – dotace od mezinárodních institucí 

Název účelové dotace účelový znak Částka 

Socrates ÚZ 00003 140 804 Kč

Celkem 140 804 Kč

Účelové prostředky – dotace od obcí 

Název účelové dotace účelový znak Částka 

dotace od obcí ÚZ 00002 25 000 Kč

Celkem 25 000 Kč

 
 
Vyúčtování účelové dotace na pokrytí konektivity v rámci SIPVZ  
    
Výše přiznané dotace v roce 2007 (Kč) 19 440 

Vyčerpáno v roce 2007 (Kč) 19 440 

 
Vyúčtování účelové dotace na DVPP (nová maturita)  
    
Výše přiznané dotace v roce 2007 (Kč) 19 546 

DVPP-vzdělávání 18 850 

Cestovní náhrady 696 

 
 

2. Všechny účelové prostředky z dotací státního rozpočtu byly vyčerpány a byly použity 
ke stanovenému účelu s výjimkou ÚZ 33160 Podpora romských žáků středních škol na 
období  9-12/2007,  paragraf  3299. Část dotace ve výši 1200,- Kč, která byla určena na 
stravování, byla vrácena zpět do rozpočtu. Důvodem bylo neodebrání obědů romskou 
žákyní ve školní jídelně.  

 
3. Rozhodné skutečnosti ovlivňující jednotkové výkony v kalendářním roce 2007 

 

Čerpání p římých náklad ů na vzd ělávání Rok 2006 Rok 2007 
v Kč v Kč 

OPPP   85 000 132 000 

Platy   15 860 000 16 452 000 

Zákonné odvody - sociální a zdravotní pojištění 5 549 922 5 801 856 

Příděl do FKSP 317 200 329 040 

Zákonné pojištění 62 668 70 484 

DDHM - učební pomůcky 126 893 83 597 

DVPP - služby školení 8 560 22 840 

DVPP - cestovní náhrady 4 526 6 874 

Učebnice pro žáky plnící povinnou školní docházku 61 713 148 617 

Cestovní náhrady exkurze a výlety 21 127 29 431 

Cestovní náhrady LVZ a LSTK 50 323 45 689 

Věcná režie - stravování zaměstnanců 175 567 193 496 

Osobní ochranné pracovní pomůcky 8 501 15 622 

Celkem   22 332 000 23 331 546 

 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 8  
příspěvková organizace  12.3.2008 

DDHM – učební pomůcky (ÚZ 33353) 
 
Elektrický klavír CASIO 26 990,00 
Skener Plustek OpticBook 7 152,00 
Lidská kostra – model na podstavci 6 414,10 
Souprava pH metr + KOM pilot  (chemie) 6 959,00 
Teploměry, cívky, Pascalova baňka  (fyzika) 7 670,00 
Míče do tělesné výchovy (17ks) 6 465,00 
Multimetr (12ks) 3 371,00 
Nástěnná mapa Severní Asie 2 300,00 
DVD – výukové pořady -  Hardware a Internet  1 260,00 
Výukové DVD – Relax English 1 990,00 
Ostatní 13 025,90 
Celkem 83 597,00 Kč 

 
 

4. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 
Mzdové náklady na platy zaměstnanců v roce 2007 činily 16 452 000,- Kč, ostatní platby za 
provedené práce 132 000,- Kč. 
 
Skutečný přepočtený počet pracovníků (57,607) byl nižší než stanovený limit (58,54) zejména 
z těchto důvodů: 

- devět zaměstnanců ukončilo v  květnu nebo v červnu 2007 pracovní poměr (pracovní 
poměry uzavřené na dobu určitou u pracujících důchodců), nové pracovní poměry byly 
postupně uzavírány od 27.8.2007 do 10.9.2007 

- 4,05 pedagogického zaměstnance představují hodiny nad stanovenou vyučovací 
povinnost zapsané v učebním plánu školy   

 
Průměrný plat ve sledovaném období činil 23 799,- Kč (nárůst o 4,9%), u pedagogických  
zaměstnanců 26 205,-  Kč (nárůst o cca 5%), u  ostatních zaměstnanců   13 051,- Kč 
(pokles o cca 1,74%). 
 
Limit mzdových prostředků byl vyčerpán, k překročení ani nedočerpání nedošlo. 
 
 

   Vývoj platů 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Průměrný plat pedagogického zaměstnance 21264 21990 23150 24979 26205 
Nenároková složka platu 2915 3566 3443 4476 4069 

Průměrný plat THP 14955 14136 14219 17178 16999 
Nenároková složka platu 2421 3256 2897 4420 3664 

Průměrný plat dělnických povolání 8366 8870 9021 10486 10448 

Nenároková složka platu 736 867 1023 1861 1376 
 
 
 
 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 9  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Průměrný měsíční plat pedagogického zaměstnance

2915 3566 3443 4476 4069

21264 21990 23150
24979 26205

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Nenároková složka platu

Průměrný plat

 
 

Průměrný měsíční plat THP zaměstnance

2421 3256 2897
4420 3664

14955 14136 14219

17178 16999

0
2000
4000
6000

8000
10000

12000
14000

16000
18000

20000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Nenároková složka platu

Průměrný plat

 
 

Průměrný plat zaměstnance v dělnických povoláních

736 867 1023
1861 1376

8366
8870 9021

10486 10448

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Nenároková složka platu

Průmě rný plat

 
Osobní ohodnocení a mimořádné odměny byly vyplaceny v poměru 68%:32%.  
Pedagogickým zaměstnancům byly vyplaceny mimořádné odměny zejména za dokončení 
ŠVP ZV, vlastního hodnocení školy, zpracování podkladů pro školní matriku,  prezentaci školy 
na veřejnosti (výsledky v soutěžích, organizaci akcí v rámci oslav 110. výročí založení školy, 
organizaci Dne otevřených dveří, organizaci reprezentačního plesu školy, publikační činnost a 



Matiční gymnázium, Ostrava, 10  
příspěvková organizace  12.3.2008 

lektorskou činnost, …) a systematické vzdělávání - nová legislativa (státní maturitní zkoušky, 
Zákoník práce, …). 
Nepedagogičtí zaměstnanci byli odměněni za plnění většího rozsahu pracovních povinností při 
odstraňování škod způsobených pojistnými událostmi a haváriemi a za systematické vzdělávání 
- nová legislativa. 

 
   Vývoj platů 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Nároková složka platu učitele 18349 18424 19707 20503 22136 
Nenároková složka platu 2915 3566 3443 4476 4069 

Nároková složka platu THP 12534 10880 11322 12758 13335 
Nenároková složka platu 2421 3256 2897 4420 3664 

Nároková složka platu dělnických povolání 7630 8003 7998 8625 9072 

Nenároková složka platu 736 867 1023 1861 1376 

 

Vývoj platů učitelů

29
15

35
66

34
43 44

76

40
69

18
34

9

18
42

4

19
70

7

20
50

3

22
13

6

0

5000

10000

15000

20000

25000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

K
č

Nenároková složka platu

Nároková složka platu
uči te le

 
 

Vývoj platů THP

24
21 32

56

28
97

44
20

36
64

12
53

4

10
88

0

11
32

2 12
75

8

13
33

5

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

K
č

Nenároková složka platu

Nároková složka platu THP

 
 
 
 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 11  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 

Vývoj platů dělnických povolání

73
6

86
7

10
23 18

61

13
76

76
30 80

03

79
98 86

25 90
72

0

1000
2000

3000
4000

5000

6000
7000

8000
9000

10000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

K
č

Nenároková složka platu

Nároková složka platu
dě lnických povolání

 
 

   Vývoj platů 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Nároková složka platu učitele 18349 18424 19707 20503 22136 
Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 11,34 0,41 6,96 4,04 7,96 
Nenároková složka platu 2915 3566 3443 4476 4069 

Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 4,86 22,33 -3,45 30,00 -9,09 

Nároková složka platu THP 12534 10880 11322 12758 13335 
Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 11,21 -13,20 4,06 12,68 4,52 
Nenároková složka platu 2421 3256 2897 4420 3664 

Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 2,32 34,49 -11,03 52,57 -17,10 

Nároková složka platu dělnických povolání 7630 8003 7998 8625 9072 
Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 17,01 4,89 -0,06 7,84 5,18 
Nenároková složka platu 736 867 1023 1861 1376 

Nárůst (pokles) v % proti předcházejícímu roku 83,54 17,80 17,99 81,92 -26,06 



Matiční gymnázium, Ostrava, 12  
příspěvková organizace  12.3.2008 

D) Peněžní fondy,  jejich krytí a zapojení do hospodaření v roce 2007 
 

KRYTÍ  PEN ĚŽNÍCH FONDŮ  
   v Kč

Fond  
k 31. 12. 2007 

zůstatek kryto 

  

  

Fond odměn 16 826,51 16 826,51 finanční prostředky na BÚ KB   

Fond FKSP 780 707,47 30 581,00  pohledávka - půjčka 

  717 381,62  finanční prostředky na BÚ FKSP 

    32 744,85  finanční prostředky na BÚ KB 

    780 707,47  celkem 

Rezervní fond 136 574,00 136 574,00  finanční prostředky na účtu ČSOB 

Investiční fond 465 204,97 465 204,97  finanční prostředky na BÚ KB 

        
    
    

FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH  

   v Kč

Bankovní účet 
k 31. 12. 2007 

zůstatek 

    

    

BÚ - Komerční 
banka 2 823 624,70  184 288,89 dodavatelé mínus faktury FKSP přísp. strav. 

    1 146 970,00  převody platů 12/2007 

    681 515,00 zdravotní a sociální pojištění 12/2007 

    191 473,00 daň ze mzdy 12/2007 

    32 744,85 FKSP 12/2007 

    16 826,51 fond odměn 

    465 204,97 investiční fond 

    2 260,00 hospod. výsledek za rok 2007 

    99 395,66 zůstatek SOCRATES 

    2 945,82 
ostatní závazky mínus pohledávky sníženy o                       
částku 3 926,53 – kryto materiálem na skladě 

    2 823 624,70 celkem 

SÚ - ČSOB 135 996,46 -577,54 ostatní závazky mínus pohledávky 

    136 574,00 rezervní fond 

    135 996,46 celkem 

BÚ - FKSP 725 137,62 1 600,00 penzijní připojištění - odvod- mzdy 12/2007 

    6 156,00 příspěvek na stravování - 12/2007 

    717 381,62 FKSP 

    725 137,62 celkem 



Matiční gymnázium, Ostrava, 13  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Rozbor příjmů a výdajů na rezervním fondu v roce 2007 - finanční dary 
 

Popis účetního případu 
Příjem Výdej 

v Kč v Kč 

Rodiče žáků MG – finanční dar   54 200  
Stat. město Ostrava, účelový dar pro konferenci 
projektu Socrates   9 000  
Tlumočení a technické zabezpečení konference projektu 
Sokrates   9 000 

Zahradní nábytek – stoly a židle (Venezia a Manila)   82 909 

Knižní poukázky za reprezentaci školy   1 000 

Knižní poukázky - ředitelské pochvaly   6 300 
Knižní poukázky – literární soutěž ke 110. výročí 
založení MG   4 200 
Knižní poukázky – fotografická soutěž ke 110. výročí 
založení MG   4 200 

OVAK, účelový dar na dovybavení chemické laboratoře 5 000  

Vybavení chemické laboratoře   5 000 

Dřevěné lavice Orlando   10 500 

Richterová Paradise – finanční dar 10 000  

Rodiče žáků MG – finanční dar 16 080  
Stat. město Ostrava, účelový dar k technickému 
zabezpečení oslav 110. výročí MG 10 000  
Technické zabezpečení školní akademie (110.výročí 
založení školy)  10 000 

Startovné – sportovní soutěže žáků  2 655 

Radomír Lička, stavitel, finanční dar 6 500  

Ostatní výdaje   3 100 

Celkem  110 780 138 864 

 
Počáteční stav finančních darů na rezervním fondu k 1.1.2007 90 569,- Kč 
Příjem finančních darů na rezervním fondu v roce 2007 110 780,- Kč 
Použití rezervního fondu z finančních darů v roce 2007 138 864,- Kč 
 
Zůstatek darů na rezervním fondu k 31.12.2007 62 485,- Kč 
 
 
Jiné a doplňkové zdroje – analýza použití prostředků z doplňkové činnosti a peněžních 
fondů 

 
Použití prostředků z doplňkové činnosti 
 
hospodářský výsledek  2 260,00 Kč 
výnosy   9 500,00 Kč 
náklady   7 240,00 Kč 
 
Po schválení zřizovatelem bude částka 1 260,- Kč převedena do rezervního fondu a částka 
1 000,- Kč bude převedena do fondu odměn.  



Matiční gymnázium, Ostrava, 14  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Hlavní činnost – výnosy z pronájmu 
 
čistý zisk z pronájmu bez služeb  135 810,00 Kč 
oprava dlažby a obkladů na schodišti u školní jídelny   135 810,00 Kč 
 
Použití peněžních fondů 
 
fond tvorba  použití 
 
Fond FKSP 329 040,00 Kč stravování 61 242,07 Kč 
 (dle vyhl.MF114/2002) rekreace 79 702,00 Kč 
  kultura, těl. sport 40 681,00 Kč 
  penzijní přip. 19 500,00 Kč 
  dary 26 000,00 Kč 
  sociální výpomoci        15 000,00 Kč 
 
  
Rezervní fond 110 780,00 Kč rozvoj činnosti org.  65 943,00 Kč 
 tvořen peněžními dary         použití fondu z darů   138 863,50 Kč  
 11 227,00 Kč  
 příděl z hospodář. výsled.  
 roku 2006 
 
 
Investiční fond 16 560,00 Kč odvod do rozpočtu   29 000,00 Kč 
 odpisy DNM 
     404 582,80 Kč opravy a rekonstruk.  633 245,63 Kč 
 odpisy DHM                          
 500 00,00 Kč interaktiv. tabule          49 965,70 Kč  
 invest.dotace zřiz.  
                                                                                             kopírovací stroj            71 358,35 Kč 
 
 
Fond odměn 16 80,00 Kč                                                  - 
                                                příděl z hospodář. výsled.        
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 15  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
E) Závodní stravování zaměstnanců organizace 

 
Závodní stravování je smluvně zajištěno ve stravovacím zařízení Základní školy Ostrava, 
Matiční 5, příspěvková organizace.  
Stravování je umožněno všem zaměstnancům v pracovních dnech s výjimkou prázdnin. 
 
Vyčíslení nákladů na stravování 
 
Celková cena jednoho teplého jídla se skládá : 

− z finančního normativu na potraviny, který u dospělých strávníků činí 20,00 Kč 
− z nákladů na provoz ve výši 7,00 Kč 
− ze mzdových nákladů ve výši  17,00 Kč 
− z DPH 19%  ve výši 8,36 Kč 

 
Členění úhrady stravného :  
Zaměstnavatel  - věcné náklady : 8,50  Kč 
Zaměstnavatel – mzdové náklady  17,00  Kč 
Zaměstnavatel – FKSP : 8,00  Kč 
Strávník 19,00  Kč 
 
Celkové náklady na stravování zaměstnanců za rok 2007: 
 
Příspěvek na stravování zaměstnanců  193 495,50 Kč 
Příspěvek z FKSP  61 242,07 Kč 
 
 

F) Péče o spravovaný majetek  
 

KRYTÍ  MAJETKOVÝCH FOND Ů  
   v Kč

Fond  
k 31. 12. 2007 

zůstatek kryto 

  

  

Fond dlouhodobého majetku 15 525 773,98 15 525 773,98 finanční prostředky na BÚ KB   

Fond oběžných aktiv 10 095,58 12 151,11  materiál na skladě 

  1 670,50 hotovost v pokladně 

  200,50 ceniny 

    

-3 926,53 

část rozdílu mezi pohledávkami a  
závazky ve výši 3 926,53 Kč 
je kryta materiálem na skladě             
  

    10 095,58  celkem 

 
Organizace zodpovědně spravovala svěřený majetek. Omezené provozní prostředky umožnily 
provést nezbytně nutnou údržbu a řešení zákonem stanovených dopadů. 
 
Velkými položkami, bez kterých se organizace neobejde (maturitní zkoušky, přijímací zkoušky, 
zpracovávání zpráv, povinné dokumentace školy, tabulek apod.), jsou náklady na Internet i 
údržbu a provoz reprografické techniky. 



Matiční gymnázium, Ostrava, 16  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Reprografická technika (údržba a provoz) 45 917,- Kč 
Internet ÚZ 00001 77 340,- Kč 
Internet ÚZ 33245 35 000,- Kč 
 
Příspěvek na provoz organizace poskytované zřizovatelem zohledňuje výši základních výdajů 
(ceny energií, telekomunikačních poplatků, služeb, atd.) a částečně náklady vyplývající 
z ustanovení nově platných vyhlášek a zákonů (např. dopad zákona č.258/2000 Sb.). 
K zajištění plynulého provozu organizace musí být zapojeny vlastní zdroje. 
 

 Náklady na provoz v tisících Kč 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Příspěvek 2 152 3 258 3 104 3 200 3 453 
Vlastní 
zdroje 660 683 691 1 141 1 126 

Celkem 2 812 3 941 3 795 4 341 4 579 

 

Náklady na provoz v tisících Kč

6
6

0

6
8

3

6
9

1 1
 1

4
1

1
 1

2
6

2
 1

5
2

3
 2

5
8

3
 1

0
4

3
 2

0
0

3
 4

5
3

2
 8

1
2

3
 9

4
1

3
 7

9
5 4

 3
4

1

4
 5

7
9

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Vlastní zdroje

Příspěvek zřizovatele

Náklady na provoz celkem

 
 

 Vybrané mandatorní výdaje v tisících Kč 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Energie 1 164 1 149 1 216 1 342 1 324 
Opravy a 
údržba 129 664 794 928 1 037 

Celkem 1 293 1 813 2 010 2 270 2 361 

 



Matiční gymnázium, Ostrava, 17  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Vybrané mandatorní výdaje v tisících Kč

1
2

9

6
6

4 7
9

4 9
2

8 1
 0

3
7

1
 1

6
4

1
 1

4
9

1
 2

1
6

1
 3

4
2

1
 3

2
4

1
 2

9
3

1
 8

1
3 2
 0

1
0 2

 2
7

0

2
 3

6
1

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Opravy a údržba

Energie

Celkem

 
Z výše uvedených grafů je zřejmé, že se organizace snaží o maximální úsporu výdajů za 
energie. 



Matiční gymnázium, Ostrava, 18  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Zákon č. 258/2000 Sb. ukládá organizaci povinnosti, které si vyžádají opakované náklady 
(např. malování každé dva roky) a velké náklady na opravy v rámci údržby v následujících 
letech. 

 
Náklady na opravy a údržbu v roce 2007: 
 
Opravy a udržování  
Oprava sprch chlapců u tělocvičen 368.336,00 
Oprava dlažby a obkladů u školní jídelny 158.712,00 
Výměna školních tabulí 65.943,00 
Výměna podlahové krytiny ve školní jídelně 30.295,00 
Oprava hydroizolace střechy                                                                              59.143,00 
Oprava ležaté kanalizace  110.000,00 
Oprava osvětlení a elektroinstalace 10.800,70 
Oprava štítové zdi                                                                                              29.065,90 
Opravy po zatečení – pojistná událost                                                             148.451,00 
Oprava střechy – pojistná událost                                                                        7.818,00 
Ostatní opravy nemovitého majetku                                                                  26.656,00 
Ostatní opravy movitého majetku 21.564,72 
Celkem    1 036.785,32 Kč 
 
 
Nákup materiálu  – DDHM provoz  (ÚZ 00001) 
Školní nastavitelný nábytek – lavice a židle  76.784,00 
Tiskárna MINOLTA 7.795,00 
PC sestava – sekretariát 6.664,00 
PC sestava – 2. server  18.445,00 
Nábytek do kabinetu 24.287,00 
Kancelářské židle do kabinetu 5.780,00 
Lavice VERA do šaten u TV  31.088,00 
Optický převodník 4.011.00 
Zařizovací předměty do sprch a WC 13.846,00 
Ruční nýtovací kleště 3.187,00  
Ostatní nákup materiálu – provoz   6.620,00 
Celkem 198.507,00 Kč 
 
 
 

  Tvorba Investičního fondu v tisících Kč 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

Stanovené odpisy 396 409 435 457 421 
Kryto zřizovatelem 395 409 435 457 421 

Hospodářský výsledek 143 0 0 0 0 

Ztráta -191 0 0 0 0 

 



Matiční gymnázium, Ostrava, 19  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Tvorba Investičního fondu v tisících Kč

-1
9

1

0 0 0 0

1
4

3

0 0 0 0

3
9

5

4
0

9

4
3

5

4
5

7

4
2

1

3
9

6

4
0

9

4
3

5

4
5

7

4
2

1

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Ztráta

Hospodářský výsledek

Kryto z řizovatelem

Stanovené odpisy

 
 

 Investice a použití Investičního fondu v tisících Kč 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 

KÚ MSK 0 100 237 0 500 

Inv. fond 261 358 535 430 284 

Celkem 261 458 772 430 784 

 

Investice a použití Investičního fondu v tisících Kč

261

358

535

430

284261

458

772

430

784

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Investiční fond

Investice a použití
Investičního fondu
v tisících Kč

 
 
Čerpání investičního fondu: 
1. Oprava sprch chlapců u tělocvičen 82 582,63 Kč 
2. Rekonstrukce sociálních zařízení dívek u tělocvičen  550 663,00 Kč 
3. Kopírovací stroj UTAX 71 358,35 Kč 
4. Interaktivní tabule  49 965,70 Kč 
5. Odvod do rozpočtu kraje 29 000,00 Kč 

Celkem 783 569,68 Kč  



Matiční gymnázium, Ostrava, 20  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Předpokládané náklady na opravy, údržbu a majetek v roce 2008: 
1. malování tříd, odborných učeben a kabinetů 50 000,- Kč 
2. oprava elektroinstalace a výměna osvětlení tabulí  (Vyhláška č. 410/2005 Sb.) 200 000,- Kč 
3. zvýšení počtu umývadel v sociálních zařízeních žáků (Vyhl. č. 410/2005 Sb.) 100 000,- Kč 
4. broušení, lakování a oprava parket v obou TV (BOZP) 250 000,- Kč 
5. doplnění výškově stavitelných lavic žáků (Vyhláška č. 410/2005 Sb.) 130 000,- Kč 
6. zpracování projektové dokumentace na  oplocení hřiště 20 000,- Kč 
7. zpracování projektové dokumentace na  opravu střechy 120 000,- Kč 
8. oprava střechy (havarijní stav) 6 500 000,- Kč 
9. Celkem 7 370 000,- Kč 

 
 
Předpokládaná údržba v roce 2009: 
 
1. oprava oplocení hřiště (BOZP) 
2. zateplení budovy (šetření energiemi) 
3. malování tříd, odborných učeben a kabinetů 
4. oprava sociálních zařízení u jídelny (Vyhláška č. 410/2005 Sb.) 
5. postupná výměna osvětlovacích těles v učebnách (šetření energiemi) 
6. doplnění výškově stavitelných lavic žáků 
7. zajištění mikroklimatických podmínek v učebnách posledního nadzemního podlaží 
8. zajištění dodávky teplé vody do všech kabinetů 
9. rekonstrukce úklidových komor (Vyhláška č. 410/2005 Sb.)  
 
 
 
 
Majetek organizace je pojištěn dle pokynu, který vydala rada MSK dne 11.4.2002 svým 
usnesením číslo 17/811. 

 
 

 
Pojistné  události  v roce  2007 
 
V roce  2007 jsme obdrželi od pojišťovny  Kooperativa a. s.  pojistná  plnění  za  tři  pojistné 
události v celkové výši 156 412,- Kč. 
V prvním případě se jednalo o dolikvidaci  pojistné  události číslo  4063047396  z roku 2006.  
Finanční  prostředky  ve výši  133 789,- Kč  byly použity na opravu parketových podlah a na  
výměnu podlahové krytiny ve třech kmenových třídách. 
Ke  druhé pojistné události s čís. 4073002652 došlo v  lednu 2007. Následkem velmi silného 
větru  byla  poškozena střecha  na  budově  C.  Na  základě  provedeného  pojistného  šetření 
jsme obdrželi na opravu střechy částku ve výši 7 896,- Kč. 
Třetí  pojistná   událost   s  číslem  4073062590  vznikla po  vytrvalých  dešťových  srážkách na   
začátku  září  2007.  Jednalo  se  o zatečení  do  kabinetů  a  učeben,  ke   kterému  došlo 
následkem  prasklého  vnitřního svodu  dešťové  vody. Pojistné  plnění  ve  výši 14 727,- Kč  
bylo použito na úhradu zednických a malířských prací. 



Matiční gymnázium, Ostrava, 21  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Závěrečná inventarizační zpráva 
z provedené inventarizace majetku a závazků 

Mati čního gymnázia, Ostrava, příspěvková organizace 
za rok 2007 

 
1. Vymezení předpisů, na základě kterých byla inventarizace provedena 

V souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění, § 29 a § 30 a vnitřních 
předpisů organizace vydala ředitelka školy dne 9.10.2007 příkaz k provedení inventarizace 
v roce 2007. 
   

2. Inventarizační komise 
Ústřední a dílčí inventarizační komise byly jmenovány příkazem ředitelky školy ve 
dvoučlenném složení. Dílčích inventarizačních komisí bylo jmenováno 22 dle jednotlivých 
sbírek a rozdělení majetku. 
Složení ústřední inventarizační komise: 
Předseda:  Ing. Hana Dobešová 
Člen:          Mgr. Petr Smyček 
Tajemník: Marie Janečková 
   

3. Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur 
Příkaz ředitelky školy k provedení periodické inventarizace nabyl účinnosti dne 12.10.2007 
s termínem: 
pro fyzickou inventuru k 31.10.2007 pro hmotný a nehmotný majetek 
pro dokladovou inventuru k 31.12.2007 pro přírůstky a úbytky majetku, zásoby, ceniny, 
peněžní prostředky, pohledávky a závazky 
   

4. Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací 
První část inventarizace byla zahájena dne 12.10.2007 a ukončena dne 31.10.2007 
Druhá část inventarizace byla zahájena dne 15.12.2007 a ukončena dne 13.1.2008 

 
5. Rekapitulace zjištění z  jednotlivých inventur, návrhy opatření, vyčíslení 

inventarizačních rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku  
Dílčí inventarizační komise provedly zjištění skutečných fyzických stavů jednotlivých druhů 
majetku a zpracovaly zápisy o provedených  inventurách, jejichž součástí jsou inventurní 
soupisy, včetně návrhů na vyřazení dále pro výuku nebo pro provoz nepoužitelného majetku. 
Vyřazení bylo provedeno fyzickou likvidací po schválení ředitelkou školy. Veškerá 
dokumentace o provedení inventarizace je uložena ve složce, která je součástí účetnictví školy. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  
 

6. Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů 
Vypořádání inventarizačních rozdílů nebylo nařízeno, protože nevznikly. 
 

7. Závěr, zhodnocení inventarizace 
Inventarizace proběhla v souladu s příslušnými předpisy. 
 

8. Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy, jména a podpisy členů 
inventarizační komise, která zápis sestavila, schválení výsledků a podpis 
statutárního zástupce 

Dne 24.1.2008 
 
Předseda inventarizační komise:  Ing. Hana Dobešová 
Člen inventarizační komise:   Mgr. Petr Smyček 
Schvaluji výsledky inventarizace:  Mgr. Alena Bačová, ředitelka školy 



Matiční gymnázium, Ostrava, 22  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
 
 
Sídlo PO: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace, Dr. Šmerala 25  
      

Příloha k Závěrečné inventarizační zprávě:     
      

Rekapitulace z ůstatk ů inventarizovaných ú čtů k 31. 12. 2007 
      
      
   Číslo 
účtu   Stav zjištěný Účetní stav Invent.rozdíl 

SÚ AÚ Název účtu před zaúčt.inv.rozdílů po zaúčt.inv.rozdílů manko -, přebyt.+ 

013 10 DNM-Software  UP 132 500,00 132 500,00 0,00 

013   Software 132 500,00 132 500,00 0,00 
018 01 DDNM 164 160,70 164 160,70 0,00 

018   DDNM 164 160,70 164 160,70 0,00 
021 10 DHM-budovy 15 480 179,00 15 480 179,00 0,00 
021 20 DHM-stavby 3 863 985,00 3 863 985,00 0,00 

021   Stavby 19 344 164,00 19 344 164,00 0,00 
022 15 DHM-stroje a zařízení 1 453 241,90 1 453 241,90 0,00 
022 19 DHM-stroje a zařízení UP 1 945 351,80 1 945 351,80 0,00 
022 24 DHM-inventář 170 233,43 170 233,43 0,00 

022   Sam.movité v ěci 3 568 827,13 3 568 827,13 0,00 
028 00 DDHM-provoz před delimitací 1 151 896,00 1 151 896,00 0,00 
028 01 DDHM-D před delimitací 5 000,00 5 000,00 0,00 
028 02 DDHM-FY před delimitací 130 898,00 130 898,00 0,00 
028 03 DDHM-CH před delimitací 7 980,00 7 980,00 0,00 
028 05 DDHM-BI před delimitací 57 069,10 57 069,10 0,00 
028 06 DDHM-CJ před delimitací 37 887,00 37 887,00 0,00 
028 08 DDHM-HV před delimitací 27 559,99 27 559,99 0,00 
028  09 DDHM-ZA před delimitací 3 540,00 3 540,00 0,00 
028 10 DDHM-VV před delimitací 4 990,00 4 990,00 0,00 
028 11 DDHM-ČJ před delimitací 21 420,00 21 420,00 0,00 
028  12 DDHM-TV před delimitací 25 420,00 25 420,00 0,00 
028 15 DDDHM-VT před delimitací 204 966,75 204 966,75 0,00 
028 16 DDHM-Z před delimitací 6 656,10 6 656,10 0,00 
028 20 DDHM-provoz z dotace 510 111,40 510 111,40 0,00 
028 22 DDHM-FY z dotace 25 509,65 25 509,65 0,00 
028  23 DDHM-CH z dotace 76 540,15 76 540,15 0,00 
028 25 DDHM-BI z dotace 62 324,20 62 324,20 0,00 
028 26 DDHM-CJ z dotace 148 815,50 148 815,50 0,00 
028 28 DDHM-HV z dotace 26 990,00 26 990,00 0,00 
028 30 DDHM-VV z dotace 23 798,00 23 798,00 0,00 
028 31 DDHM-ČJ z dotace 119 700,00 119 700,00 0,00 
028 32 DDHM-TV z dotace 34 909,42 34 909,42 0,00 
028 35 DDHM-VT z dotace 1 669 235,15 1 669 235,15 0,00 
028 40 DDHM-provoz vlastní 6 980,00 6 980,00 0,00 
028 46 DDHM-CJ vlastní 3 990,00 3 990,00 0,00 
028 48 DDHM-HV vlastní  7 450,00 7 450,00 0,00 
028 49 DDHM-provoz dary 67 290,50 67 290,50 0,00 
028 50 DDHM-BI grant 7 557,00 7 557,00 0,00 
028 51 DDHM-provoz COMENIUS 5 231,00 5 231,00 0,00 



Matiční gymnázium, Ostrava, 23  
příspěvková organizace  12.3.2008 

   Číslo 
účtu   Stav zjištěný Účetní stav Invent.rozdíl 

SÚ AÚ Název účtu před zaúčt.inv.rozdílů po zaúčt.inv.rozdílů manko -, přebyt.+ 

028   DDHM 4 481 714,91 4 481 714,91 0,00 
031 10 Pozemky 5 666 400,00 5 666 400,00 0,00 

031   Pozemky 5 666 400,00 5 666 400,00 0,00 
042 10 Pořízení DHM 89 250,00 89 250,00 0,00 

042   Pořízení DHM 89 250,00 89 250,00 0,00 
073 10 Oprávky k software 37 260,00 37 260,00 0,00 

073   Oprávky k software 37 260,00 37 260,00 0,00 
078 01 Oprávky k DDNM 164 160,70 164 160,70 0,00 

078   Oprávky k DDNM 164 160,70 164 160,70 0,00 
081 10 Oprávky k budovám 8 630 066,00 8 630 066,00 0,00 
081 20 Oprávky ke stavbám 1 545 599,00 1 545 599,00 0,00 

081   Oprávky ke stavbám 10 175 665,00 10 175 665,00 0,00 
082 15 Oprávky ke strojům a zaříz. 1 351 994,55 1 351 994,55 0,00 
082 19 Oprávky ke strojům a zaříz. UP 1 587 831,60 1 587 831,60 0,00 
082 24 Oprávky k inventáři 122 616,00 122 616,00 0,00 

082   Oprávky k sam. mov. v ěcem 3 062 442,15 3 062 442,15 0,00 
088 00 Oprávky k DDHM-provoz PD 1 151 896,00 1 151 896,00 0,00 
088 01 Oprávky k DDHM-D PD 5 000,00 5 000,00 0,00 
088 02 Oprávky k DDHM-FY PD  130 898,00 130 898,00 0,00 
088 03 Oprávky k DDHM-CH PD 7 980,00 7 980,00 0,00 
088 05 Oprávky k DDHM-BI PD 57 069,10 57 069,10 0,00 
088 06 Oprávky k DDHM-CJ PD  37 887,00 37 887,00 0,00 
088 08 Oprávky k DDHM-HV PD 27 559,99 27 559,99 0,00 
088 09 Oprávky k DDHM-ZA PD 3 540,00 3 540,00 0,00 
088 10 Oprávky k DDHM-VV PD 4 990,00 4 990,00 0,00 
088 11 Oprávky k DDHM-ČJ PD 21 420,00 21 420,00 0,00 
088 12 Oprávky k DDHM-TV PD 25 420,00 25 420,00 0,00 
088 15 Oprávky k DDHM-VT PD 204 966,75 204 966,75 0,00 
088 16 Oprávky k DDHM-Z PD 6 656,10 6 656,10 0,00 
088 20 Oprávky k DDHM-provoz z dot. 510 111,40 510 111,40 0,00 
088 22 Oprávky k DDHM-FY z dotace 25 509,65 25 509,65 0,00 
088 23 Oprávky k DDHM-CH z dotace 76 540,15 76 540,15 0,00 
088 25 Oprávky k DDHM-BI z dotace 62 324,20 62 324,20 0,00 
088 26 Oprávky k DDHM-CJ z dotace 148 815,50 148 815,50 0,00 
088 28 Oprávky k DDHM-HV z dotace 26 990,00 26 990,00 0,00 
088 30 Oprávky k DDHM-VV z dotace 23 798,00 23 798,00 0,00 
088 31 Oprávky k DDHM-ČJ z dotace 119 700,00 119 700,00 0,00 
088 32 Oprávky k DDHM-TV z dotace 34 909,42 34 909,42 0,00 
088 35 Oprávky k DDHM-VT z dotace 1 669 235,15 1 669 235,15 0,00 
088 40 Oprávky k DDHM-provoz vlastní 6 980,00 6 980,00 0,00 
088 46 Oprávky k DDHM-CJ vlastní 3 990,00 3 990,00 0,00 
088 48 Oprávky k DDHM-HV vlastní 7 450,00 7 450,00 0,00 
088 49 Oprávky k DDHM-provoz dary 67 290,50 67 290,50 0,00 
088 50 Oprávky k DDHM-BI grant 7 557,00 7 557,00 0,00 
088 51 Oprávky k DDHM-provoz COM. 5 231,00 5 231,00 0,00 

088   Oprávky k DDHM 4 481 714,91 4 481 714,91 0,00 
112 10 Čistící prostředky 11 452,64 11 452,64 0,00 
112 20 Drahé kovy 698,47 698,47 0,00 

112   Materiál na sklad ě 12 151,11 12 151,11 0,00 
241 10 Běžný účet KB 2 341 593,22 2 341 593,22 0,00 



Matiční gymnázium, Ostrava, 24  
příspěvková organizace  12.3.2008 

   Číslo 
účtu   Stav zjištěný Účetní stav Invent.rozdíl 

SÚ AÚ Název účtu před zaúčt.inv.rozdílů po zaúčt.inv.rozdílů manko -, přebyt.+ 
241 11 Sponzorský účet ČSOB 135 996,46 135 996,46 0,00 
241 12 Běžný účet KB-fond odměn 16 826,51 16 826,51 0,00 
241 13 Běžný účet KB-FRIM 465 204,97 465 204,97 0,00 

241   Běžný ú čet 2 959 621,16 2 959 621,16 0,00 
243 10 Běžný účet FKSP 725 137,62 725 137,62 0,00 

243   Běžné účty prost ř. fin. fond ů 725 137,62 725 137,62 0,00 
261 10 Pokladna 1 670,50 1 670,50 0,00 

261   Pokladna 1 670,50 1 670,50 0,00 
262 10 Peníze na cestě 0,00 0,00 0,00 

262   Peníze na cest ě 0,00 0,00 0,00 
263 11 Poštovní známky 200,50 200,50 0,00 

263   Poštovní známky 200,50 200,50 0,00 
311 01 Odběratelé 27 791,10 27 791,10 0,00 
311 40 Odběratelé DČ-kurzy 0,00 0,00 0,00 

311   Odběratelé 27 791,10 27 791,10 0,00 
314 01 Poskyt. prov. zálohy-voda 51 920,00 51 920,00 0,00 
314 02 Poskyt. prov. zálohy-teplo 0,00 0,00 0,00 
314 03 Poskyt. prov. zálohy-el.energie 28 930,00 28 930,00 0,00 
314 04 Poskyt. prov.zálohy-plyn 0,00 0,00 0,00 
314 11 Ostatní poskyt.prov.zálohy 128 574,00 128 574,00 0,00 

314   Poskytnuté prov. zálohy 209 424,00 209 424,00 0,00 
316 01 Refundace OOPP 0,00 0,00 0,00 

316   Ostatní pohledávky 0,00 0,00 0,00 
321 01 Dodavatelé - faktury 191 939,39 191 939,39 0,00 
321 02 Dobropisy -1 494,50 -1 494,50 0,00 

321   Dodavatelé 190 444,89 190 444,89 0,00 
324 02 LVZ-zálohy vybrané od studentů 121 000,00 121 000,00 0,00 
324 04 Školní výlet-zál.vybr.od studentů 0,00 0,00 0,00 

324   Přijaté zálohy 121 000,00 121 000,00 0,00 
325 00 Ostatní závazky 0,00 0,00 0,00 

325   Ostatní závazky 0,00 0,00 0,00 
331 10 Zaměstnanci 0,00 0,00 0,00 

331   Zaměstnanci 0,00 0,00 0,00 
333 01 Převody platů 1 146 970,00 1 146 970,00 0,00 
333 02 Penzijní připojištění 1 600,00 1 600,00 0,00 
333 15 Ostatní závazky 0,00 0,00 0,00 

333   Ostatní závazky v ůči zaměst. 1 148 570,00 1 148 570,00 0,00 
335 14 Půjčky FKSP-Vlková 0,00 0,00 0,00 
335 15 Půjčky FKSP-Macečková 12 413,00 12 413,00 0,00 
335 16 Půjčky FKSP-Čigášová 1 500,00 1 500,00 0,00 
335 17 Půjčky FKSP-Trnová 16 668,00 16 668,00 0,00 
335 25 Úhrada přeplat.na nemoc.pojišt. 0,00 0,00 0,00 
335 26 Ührada poplatku za studium 0,00 0,00 0,00 
335 51 Doplatky FKSP - rekreace 0,00 0,00 0,00 
335 80 Doplatky FKSP - dary 0,00 0,00 0,00 
335 81 Doplatky FKSP - ostatní 0,00 0,00 0,00 

335   Pohledávky za zam ěstnanci 30 581,00 30 581,00 0,00 
336 11 Zdravot.poj.hraz.organiz. VZP 109 998,00 109 998,00 0,00 
336 12 Zdravot.poj.hraz.organiz. HZP 30 879,00 30 879,00 0,00 



Matiční gymnázium, Ostrava, 25  
příspěvková organizace  12.3.2008 

   Číslo 
účtu   Stav zjištěný Účetní stav Invent.rozdíl 

SÚ AÚ Název účtu před zaúčt.inv.rozdílů po zaúčt.inv.rozdílů manko -, přebyt.+ 
336 13 Zdravot.poj.hraz.organiz.RBP 33 326,00 33 326,00 0,00 
336 14 Zdravot.poj.hraz.organiz.OZP 5 194,00 5 194,00 0,00 
336 15 Zdravot.poj.hraz.organiz.ČNP 4 752,00 4 752,00 0,00 
336 16 Zdravot.poj.hraz.organiz.ZPMV 18 607,00 18 607,00 0,00 
336 17 Zdravot.poj.-nedopl.na zdrav.poj. 0,00 0,00 0,00 
336 20 Sociální pojištění hraz.organiz. 478 759,00 478 759,00 0,00 
336 21 Soc.pojišt.-nedopl.na pojistném 0,00 0,00 0,00 

336   Zúčtování se soc.zab.a ZP 681 515,00 681 515,00 0,00 
342 11 Daň z příjmu fyz.osob zálohová 191 473,00 191 473,00 0,00 
342 21 Daň z příjmu fyz.osob srážková 0,00 0,00 0,00 

342   Ostatní p římé dan ě 191 473,00 191 473,00 0,00 
346 30 Nároky na dotace ze SR 0,00 0,00 0,00 
346 32 Projekt "Podpora roms. žáků" 0,00 0,00 0,00 
346 79 Dotace ze zahraničí - provoz 0,00 0,00 0,00 

346   Nároky na dotace ze SR 0,00 0,00 0,00 
347 32 Vypoř.dot.ze SR pod.rom.žáků 1 200,00 1 200,00 0,00 

347   Vypo ř.přepl.dotací ze SR  1 200,00 1 200,00 0,00 
348 01-30 Nároky na dotace od zřizovatele 0,00 0,00 0,00 

348   Nároky na dotace od z řizov. 0,00 0,00 0,00 
349 50 Odvod do rozpočtu zřizov. 0,00 0,00 0,00 

349   Odvod do rozpo čtu zřizov. 0,00 0,00 0,00 
378 10 Poplatky účtu FKSP 437,00 437,00 0,00 
378 20 Poplatky účtu ČSOB 581,00 581,00 0,00 
378 30 Pohledávka - pojišťovna 0,00 0,00 0,00 

378   Jiné pohledávky 1 018,00 1 018,00 0,00 
379 10 Úroky účtu FKSP 12,15 12,15 0,00 
379 11 Úroky účtu ČSOB 3,46 3,46 0,00 
379 20 LVZ      0,00 0,00 0,00 
379 30 LK  0,00 0,00 0,00 
379 50 Školní výlet  0,00 0,00 0,00 

379   Jiné závazky 15,61 15,61 0,00 
381 10 Náklady příštích období 24 161,29 24 161,29 0,00 

381   Náklady p říštích období 24 161,29 24 161,29 0,00 
384 05 Výn. příšt. obd. - SOCRATES 99 395,66 99 395,66 0,00 
384   Výn. p říšt. obd. - SOCRATES 99 395,66 99 395,66 0,00 
388 10 Dohadné účty aktivní 15,61 15,61 0,00 

388   Dohadné ú čty aktivní 15,61 15,61 0,00 
389 10 Dohadné účty pasivní 146 489,20 146 489,20 0,00 

389   Dohadné ú čty pasivní 146 489,20 146 489,20 0,00 
901 10 Fond dlouhod. majetku 15 525 773,98 15 525 773,98 0,00 
901   Fond dlouhod. majetku 15 525 773,98 15 525 773,98 0,00 
902 00 Počáteční stav 10 095,58 10 095,58 0,00 
902 10 Fond oběžných aktiv 0,00 0,00 0,00 
902   Fond ob ěžných aktiv 10 095,58 10 095,58 0,00 
911 10 Počáteční stav 26,51 26,51 0,00 
911 12 Příděl z hospod. výsledku 16 800,00 16 800,00 0,00 

911   Fond odm ěn 16 826,51 16 826,51 0,00 
 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 26  
příspěvková organizace  12.3.2008 

   Číslo 
účtu   Stav zjištěný Účetní stav Invent.rozdíl 

SÚ AÚ Název účtu před zaúčt.inv.rozdílů po zaúčt.inv.rozdílů manko -, přebyt.+ 

912   Fond kulturních a soc. pot řeb 780 707,47 780 707,47 0,00 
914   Fond rezervní 136 574,00 136 574,00 0,00 
916   Fond reprodukce majetku 465 204,97 465 204,97 0,00 
931   Hosp. výsl. ve schval. řízení 0,00 0,00 0,00 
932   Neroz. zisk, neuhr. ztráta 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
Na rok 2007 byl organizaci stanoven hospodářský výsledek 0 Kč. 
Důsledným uplatněním úsporných opatření (šetření energiemi, omezení nákupu učebních 
pomůcek, odborné literatury, knižního fondu učitelské a žákovské knihovny, stanovení limitu 
cestovních nákladů na jednotlivce při výletech a exkurzích, upřednostnění akcí DVPP v Ostravě 
atd.) bylo tohoto hospodářského výsledku z příspěvku zřizovatele dosaženo.  



Matiční gymnázium, Ostrava, 27  
příspěvková organizace  12.3.2008 

G) Stav pohledávek a závazků 
 
Stav pohledávek a závazků k 31.12.2007 
 
Závazky 
 
Číslo účtu Název účtu Částka 
 
321 Dodavatelé 190 444,89 
324 Přijaté zálohy od studentů – LVK 121 000,00 
333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům – platy 1 146 970,00 
333 Penzijní připojištění 1 600,00 
336 Sociální a zdravotní pojištění 681 515,00 
342 Daň ze mzdy 191 473,00 
347 Vypořádání dotací ze SR podpora rom.žáků-vratka 1 200,00 
379 Jiné závazky úroky 15,61 
384 Výnosy příštích období - SOCRATES 99 395,66 
389 Dohadné účty pasivní 146 489,20 
 
Celkem  2 580 103,36 
 
 
Pohledávky 
 
Číslo účtu Název účtu Částka 
 
311 Odběratelé 27 791,10 
314 Poskytnuté provozní zálohy 209 424,00 
335 Pohledávky za zaměstnance 30 581,00 
378 Jiné pohledávky – poplatky bank. účtů 1 018,00 
381 Náklady příštích období 24 161,29 
388 Dohadné účty aktivní 15,61 
 
Celkem  292 991,00 
 
K 31.12.2007 nebyly v organizaci evidovány žádné pohledávky po lhůtě splatnosti. 
 
 
 

závazky   pohledávky   

přijaté zálohy 121 000,00 odběratelé 27 791,10 
dohadné účty pasivní 146 489,20 poskytnuté provozní zálohy 209 424,00 
závazky 15,61 náklady příštích období 24 161,29 
 podpora rom. žáků-vratka 1 200,00  dohadné účty aktivní 15,61 
    jiné pohledávky  1 018,00 

celkem 268 704,81   262 410,00 

    
    
rozdíl závazky mínus pohledávky :  6 294,81 
prostředky na účtech :   6 294,81 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 28  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
FINANČNÍ PROSTŘEDKY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH  

   v Kč

Bankovní účet 
k 31. 12. 2007 

zůstatek 

    

    

BÚ - Komerční 
banka 2 823 624,70  184 288,89 dodavatelé mínus faktury FKSP přísp. strav. 

    1 146 970,00  převody platů 12/2007 

    681 515,00 zdravotní a sociální pojištění 12/2007 

    191 473,00 daň ze mzdy 12/2007 

    32 744,85 FKSP 12/2007 

    16 826,51 fond odměn 

    465 204,97 investiční fond 

    2 260,00 hospod. výsledek za rok 2007 

    99 395,66 zůstatek SOCRATES 

    2 945,82 
ostatní závazky mínus pohledávky sníženo o                       
částku 3 926,53 – kryto materiálem na skladě 

    2 823 624,70 celkem 

SÚ - ČSOB 135 996,46 -577,54 ostatní závazky mínus pohledávky 

    136 574,00 rezervní fond 

    135 996,46 celkem 

BÚ - FKSP 725 137,62 1 600,00 penzijní připojištění - odvod- mzdy 12/2007 

    6 156,00 příspěvek na stravování - 12/2007 

    717 381,62 FKSP 

    725 137,62 celkem 



Matiční gymnázium, Ostrava, 29  
příspěvková organizace  12.3.2008 

H) Výsledky kontrol 
 
 
Kontrolní činnost 
 
Kontrolní činnost probíhala v souladu se zákonnou úpravou a zpracovanou vnitřní směrnicí k 
zajištění kontrolního systému v návaznosti na "Zásady vztahů orgánů Moravskoslezského  kraje 
k řízení příspěvkových organizací" – dle č. 14 odst. 6. 
Vedoucí pracovníci vykonávali řídící kontrolu jako nedílnou součást řízení. 
Roční plán kontrolní činnosti v oblasti hospodaření je zaměřen na kontrolu vedení účetnictví, 
kontrolu personální a platové agendy, kontrolu čerpání finančních prostředků a účelově 
poskytnutých dotací, kontrolu čerpání FKSP, kontrolu stavu pohledávek a závazků, kontrolu 
využívání a ochrany svěřeného majetku, kontrolu předepsaných revizí, kontrolu BOZP a PO.  
Kontroly provedených oprav vyvolaných revizemi (elektro, plyn, TV nářadí) byly prováděny 
průběžně v návaznosti na dokončené revize. 
 
Dne 2.3.2007 byla v naší organizaci ČR-Státní energetickou inspekcí v souladu s § 93 odst. 1 
písmena b) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích, zahájena kontrola. Předmětem kontroly bylo dodržování ustanovení 
§ 9 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií.  
Kontrolou bylo zjištěno, že námi předložený energetický audit není v souladu s ustanoveními 
vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č. 213/2001 Sb., kterou se vydávají podrobnosti 
náležitostí energetického auditu.  
Z tohoto důvodu byla uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem energetického auditu – 
Ing. Jaroslavem Menšíkem, ve které se zavazuje zpracovat bezplatně  nový audit se všemi 
požadovanými náležitostmi. 
Nově vypracovaný energetický audit byl dne 17.12.2007 odevzdán ČR – Státní energetické 
inspekci, územnímu inspektorátu pro MSK v Ostravě - Třebovicích. 
 
 
 
 

 
I) Zpráva o poskytování informací za rok 2007 

 

Tato zpráva je vydána podle požadavku zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Základní informace, jejichž zveřejnění požaduje zákon č. 106 / 1999 Sb., jsou vyvěšeny ve 
vestibulu školy na nástěnce a zveřejněny na internetových stránkách školy. 

Obsah podle § 18 zákona: 

a)   počet podaných písemných žádostí o informace: 

-      v daném období žádné nebyly písemně požadovány 

b)   počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 

-    odvolání se týkala nepřijetí ke studiu pro školní rok 2007/2008 po přijímacích 
zkouškách. Bylo podáno 17 žádostí o změnu rozhodnutí ředitelky školy. Vzhledem k tomu, 
že v  žádostech nebylo napadeno porušení zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, 
rozhodla ředitelka školy (po dohodě s OŠ KÚ MSK) s ohledem na to, že nastala jiná 
skutková situace, neboť se v pořadí přijatých a nepřijatých uchazečů, kteří úspěšně vykonali 



Matiční gymnázium, Ostrava, 30  
příspěvková organizace  12.3.2008 

přijímací zkoušky,  vytvořila volná místa pro další uchazeče,  změnit rozhodnutí a po 
přezkoumání odvolání přijmout tři uchazeče o studium. 

c)   opis podstatných částí každého rozsudku soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí 
o odmítnutí poskytnutí informace: 

-        žádné nebyly  

d)  výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních   údajů: 

-        žádné nebyly 

e)   další informace vztahující se k uplatňování zákona: 

-        nejsou 

 



Matiční gymnázium, Ostrava, 31  
příspěvková organizace  12.3.2008 

Projednání zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2007: 
 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2007 byla se zaměstnanci 
projednána dne 26. února 2007. 
 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2007 byla se Školskou radou 
projednána dne 26. února 2007. 
 



Matiční gymnázium, Ostrava, 32  
příspěvková organizace  12.3.2008 

 
Příspěvková organizace: Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace, Dr. Šmerala 25 
 
 
IČ: 00842761 
 
 
 

J) Tabulková část  
 

ke zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace 
 

za rok 2007 
 
 
 

 
Tabulka č. 1     - Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti 
Tabulka č. 2     - Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti 
Tabulka č. 3     - Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 
Tabulka č. 4     - Příspěvek na provoz 
Tabulka č. 5     - Krytí účtů peněžních fondů 
Tabulka č. 6     - Stav pohledávek po lhůtě splatnosti 
Tabulka č. 6a   - Stav pohledávek po lhůtě splatnosti - ošetřovné 
Tabulka č. 7     - Hospodaření s peněžními fondy 
Tabulka č. 8     - Spotřeba energií 
Tabulka č. 9     - Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2007  
Tabulka č.10    - Počet výkonů v roce 2007 
Tabulka č.11    - Ukazatele nákladovosti v roce 2007 
 
 
Přílohy: 

� Účetní výkazy 
Úč OÚPO 3-02 Rozvaha,  
Úč OÚPO 4-02 Výkaz zisku a ztráty,  
Úč OÚPO 5-02 Příloha 

� Výkaz rozboru plnění HV  
� Tabulka Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v r. 2007 
� Tabulka Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých z rozpočtu MSK v r. 2007 

   
 
 
 
 
 
 


